



EDITAL PROPEG N° 001/2016

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM TECNOLOGIAS DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO – 2ª OFERTA

ADENDO N° 002/2016

A **UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE (UFAC)**, através da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPEG) e da Comissão de Processo Seletivo do Curso de **Pós-Graduação Lato Sensu em Tecnologias da Informação e Comunicação – 2ª oferta**, tendo como financiadores a **FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ACRE (FAPAC)** em parceria com a **SECRETARIA DE INCLUSÃO DIGITAL DO MINISTÉRIO DAS COMUNICAÇÕES (SID/MC)**, no âmbito do **Programa Redes Digitais da Cidadania (RDC)** e de acordo com proposta aprovada no Edital 002/2015 SID/MC-FAPAC, torna pública a **alteração de itens no EDITAL PROPEG N° 001/2016**, publicado no dia 05 de fevereiro de 2016.

IX – DO RESULTADO

Onde se lê:

9.2. Caberá recurso do resultado preliminar, a ser apresentado pelo candidato no endereço eletrônico <http://rnp.ufac.br/recursos/>, de acordo com o Anexo V deste Edital, no período de até 48 horas após a divulgação do resultado preliminar.

Leia-se:

9.2. Caberá recurso do resultado preliminar, a ser apresentado pelo candidato no endereço eletrônico <http://sistemas.ufac.br/recursos/>, de acordo com o Anexo V deste Edital, no período de até 48 horas após a divulgação do resultado preliminar.

ANEXO I – CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E SELEÇÃO**Onde se lê:**

Prazo para Recursos	Até 48 horas após a divulgação do Resultado Preliminar	Somente pelo endereço eletrônico http://rnp.ufac.br/recursos
---------------------	--	---

Leia-se:

Prazo para Recursos	Até 48 horas após a divulgação do Resultado Preliminar	Somente pelo endereço eletrônico http://sistemas.ufac.br/recursos
---------------------	--	---

Rio Branco, AC, 07 de Março de 2016.

Prof. Dr. Josimar Batista Ferreira

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Portaria nº 1.979 de 09 de novembro de 2012.

Prof. Msc. Luiz Augusto Matos da Silva

Coordenador do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em
Tecnologias da Informação e Comunicação

Portaria nº 2.720 de 25 de novembro de 2013.